εῖπῶ. Ἰωάννη ἡμῶμῶπ.

Col. 4. 12. B.

Δύο Ἐπιστολᾶν ᾗ ἀγῶμῶμῶπ σου, ἰεπῶπῶπ τὸ πῶσπῶπ γῶμῶμῶπῶπ, ἔξῆ τὸ μῶ ὀπῶπῶπ

citatem tuam vidisse, et salutem nullitati meae a te adferre, et quo qualique in loco verseris, gaudio gavisus sum miser ego, et perlibenter hanc epistolam exaravi. Ego enim, o reverendissime, iamdudum famulatus sum tui familiarium et monachatus sodalem, sed etiam ut confessorem Christi, pro quo et cuius causa persecutio tibi et exilium contigit. Sed Domino gratias, qui te ostendit praesenti tempore columnam veritatis ac fundamentum, nullo commotum adversariorum impetu, sed servantem rectae fidei mysterium sancti Spiritus vi purissimum. Probe enim nosti, quot quantique, peccatorum meorum merito, lapsi sint: de quibus quis non lacrymans doleat? Et quidem de Mediciota, qui a Iosepho, sub quadam dispensationis specie, ad Christum prodendum pertractus fuit. Hoc enimvero, o theosophe, enorme absurdumque est. Nam si quis malum sub boni obtentu agat, dupliciter peccat: quia et ipse bonam rem non facit, et quasi velo quodam ntitur rei bonae nomine, ut divus ait Basilus. Sic enim isti, praeter lapsum suum, multis aliis labendi causa fiunt. Nihilominus Mediciotes cognito errore suo, et se lapsum fassus est, et magnopere eum poenituit, ut audio: proptereaque in exilium abiit, magnam et salutarem relinquens poenitentiae documentum familiaribus suis et recti sensus hominibus. Perstant autem Christi gratia firmati, inter episcopos fii qui iam certarunt pro Domino: inter praepositos ille Catharae, ille Picridii, ille Paulopetrii, ille Agravi, ille Delmati, et Macarise Peleceetae. Ora igitur, desideratissime pater, pro ecclesiae pace: deinde et pro me peccatore et minimo; et vobiscum patribus sanctis ad Deum perveniam, factus vestigia vestra premendi dignus.

189. Iohanni praeposito.

Dnabns sanctitatis tuae epistolis debitum persolvit haec scriptuicula, quia la-

torem antea non eram nactus; ut autem verius dicam, propter prodigiosum quem intelleximus casum, quemque ipse epistolae lator narravit. Deo itaque gratias, quod sanus manseris, reverendissime pater, perferens ignominiam Christi, pro quo et propter quem tibi exilium et aerumna obligit, et rei propriae spoliatio, atque a tuis separatio, Audis ingratos rumores de illis qui res monasterii impie pessumdant; et scio te his nunciis morderi; quid ni enim? sunt quippe manuum tuarum labores, sudores certaminum, parentum substantiae, multorum aliorum oblationes et collationes. Nam tu et regis negotiis praefuisti, et oponia et haud levem annonam solitus eras accipere, ceu nobili genere natus, et affinium turba stipatus, et qui locuples monasterium aedificaveris. Verumtamen pati aliquid oportet, temporibus ita exigentibus. Bono igitur animo esto, o reverendissime; namque et haec paulo post recuperabis; postquam persecutione satis pronaverit, tamquam ignis experimento, nostram erga eum fiduciam bonus Deus. Insuper meliorem ac permanentem in caelis substantiam tibi conservabit Christus, propterea quod nunc omnia ipsius causa dereliquisti, decus adipiscens immortale et in monastico ordine, et in ecclesia Dei universa. Ne igitur, oro, torqueat cor tum tristem rerum memoria ac nuncius. Quippe scriptum esse, te moneo: nondum usque ad sanguinem restitimus adversus peccatum repugnantes. Potens est autem Deus facere cum tentatione proventum fidei. Fidesque nobis testimonium praebet, ut et praeterita reputemus et supervenientia. Quare patientia nobis opus est, pater, ut reportemus nunciatas a Deo promissiones. Habeo autem et abundanter accepi de quibus te rogavi fiduciam, propter veritatis confessionem et consensum: tibique reputetur ad gratiam, immo dicam ad remissionem communium debitorum: quandoquidem etiam hierarchiae coryphaeum hoc